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1.1 DZIAŁALNOŚĆ KADROWA 
Stan etatowy Komendy Miejskiej wynosi 531 etatów, w tym 519 etatów funkcjonariuszy i 12 

pracowników cywilnych. 

W poszczególnych korpusach pożarniczych struktura zatrudnienia funkcjonariuszy przedstawiała 

się następująco: 

Tabela nr 1 

Ip. Korpus 
Stan na 31.12.2023r Stan na 31.12.2023r. 

Ilość Ilość 

1. Oficerowie 90 82 
2. Aspiranci 147 148 

3. Podoficerowie 217 215 

4. Szeregowcy 50 50 

Razem 504 495 

Poniższa tabela przedstawia poziom wykształcenia funkcjonariuszy - stan na 31.12.2024r. 

Tabela nr 2 

lp. Poziom wykształcenia Mężczyźni Kobiety 

1. Wyższe mgr, inż. 142 12 

2. Wyższe licencjackie 92 1 

3. Policealne 
74 4 

4. Średnie 
169 1 

5. Zasadnicze 
0 0 

6. Podstawowe 
0 0 

Razem 
495 18 
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Tabela przedstawia funkcjonariuszy wg. stażu służby w PSP oraz pracy ogółem - stan na 

31.12.2024r. 

Tabela nr 3 

lp. 
Staż służby 

(w latach) 

Liczba 

strażaków 

Staż pracy 

(w latach) 

Liczba 

strażaków 

1. 0-5 105 0-5 54 

2. 6-10 109 6-10 114 
3. 11-15 

117 
11-15 

107 
4. 16-20 

108 
16-20 

98 
5. 21-25 

35 
21-25 

68 
6. 26-30 

18 
26-30 

40 
7. 31-35 

3 
31-35 

10 
8. Powyżej 35 

0 
Powyżej 35 

4 
Razem 

504 504 
Poniższa tabela przedstawia podział zatrudnionych funkcjonariuszy - stan na 31.12.2024r. 

Tabela nr 4 

Płeć Zatrudnieni 

Kobiety 18 

Mężczyźni 477 

Tabela przedstawia liczbę strażaków przechodzących na zaopatrzenie emerytalne - w latach 2015-

2023 
Tabela nr 5 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Suma 17 13 18 15 21 18 10 25 22 20 
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1.2. DZIAŁALNOŚĆ KWATERMISTRZOWSKO-FINANSOWA 
Zadania nałożone na Państwową Straż Pożarną realizowane są w formie dotacji celowych 

z zakresu administracji rządowej wykonywane przez powiat. 
Plan Finansowy na rok 2024 w celu realizacji zadań nałożonych na naszą Komendę 

przedstawia się następująco: 

Dział 754 Rozdz. 75411 
- Dochody - 247.553,00 zł 
- Wydatki - 87.286.826,65 zł 

w tym: 
wydatki bieżące - 77.738.876,65 zł 
wydatki majątkowe - 9.547.9500,00 zł 

Dział 754 Rozdz. 75478 
- Wydatki - 301.199,30 zł 

w tym: 
wydatki bieżące - 301.199,30 zl 
Ponadto jako dochody własne powiatu w planie finansowym zapisane została kwota 39.100,00 zł. 

Wydatki w 2024 roku zrealizowane zostały w następującej wysokości 87.562.316,96 zł 

• Dział 754 Rozdz. 75411 § 2110 (wydatki bieżące) - 77.713.167,66 zł 
• Dział 754 Rozdz. 75478 § 2110 (wydatki bieżące) - 301.199,30 zł 
• Dział 754 Rozdz. 75411 § 6410 (wydatki majątkowe) - 9.547.950,00 zł 

Z wydatków bieżących realizowane były wypłaty wynagrodzeń dla funkcjonariuszy, członków 
korpusu służby cywilnej i pracowników cywilnych, ekwiwalenty, równoważniki, świadczenia 
pracownicze i szkolenia funkcjonariuszy oraz wydatki związane z zakupem materiałów i sprzętu 
a w szczególności doposażenia specjalistycznych grup. Dokonano również wydatków związanych 
z utrzymaniem obiektów, sprawnego sprzętu transportowego, specjalistycznych urządzeń 
ratowniczych, opłat na rzecz budżetu państwa i wydatków od nieruchomości oraz zabezpieczenia 
ciągłości działań Państwowej Straży Pożarnej, które przedstawiają się następująco: 

Lp. Rodzaj wydatku Plan Wykonanie 

1 Wynagrodzenie pracowników cywilnych 261 410,00 261 409,84 

2 Wynagrodzenie członków korpusu służby cywilnej 787 799,00 787 798,65 

3 Uposażenie dla funkcjonariuszy 47 522 364,00 47 519 907,82 

4 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników 
cywilnych i członów 
korpusu służby cywilnej 

51 476,00 51 475,57 

5 Nagroda roczna dla funkcjonariuszy 3 360 561,00 3 360 559,32 

6 Pozostałe należności funkcjonariuszy w tym: 15 662 344,32 15 639 832,30 

- nagrody jubileuszowe 390 102,00 390 102,12 

- odprawy wypłacane w związku ze zwolnienie ze służby 1 303 027,00 1 303 026,76 
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- nagrody i zapomogi wypłacane funkcjonariuszom 3 200 503,00 3 200 502,83 

- ekwiwalent za niewykorzystany urlop 105 957,02 105 957,35 

-świadczenie motywacyjne dla funkcjonariuszy 509 434,00 506 183,35 

- rekompensata pieniężna za nadgodziny dla funkcjonariuszy 8 967 990,30 8 948 729,43 

-świadczenie za długoletnią służbę 1 185331,00 1 185 330,46 

7 Jednorazowe odszkodowania wypłacane w związku z 
doznaniem stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu 279 300,00 279 300,00 

8 Składki na ubezpieczenie społeczne 365 485,42 365 481,73 

9 Składki PPK 5 028,00 4 348,65 

10 Składki na Fundusz Pracy 35 377,81 35 338,90 

11 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 6 758,40 6 758,06 

12 Wydatki osobowe wypłacane funkcjonariuszom w tym: 2 405 321,76 2 405 319,20 

- równoważniki pieniężne wypłacane funkcjonariusz, za 
remont lokalu mieszkalnego 

82 893,00 82 891,83 

- równoważniki pieniężne wypłacane funkcjonariuszom za 
brak lokalu mieszkalnego 

981 772,00 981 771,20 

- pomoc mieszkaniowa 246 316,00 246316,00 

- dopłata do wypoczynku 572 660,00 572 660,00 

- przejazdy raz w roku dla funkcjonariuszy i ich rodzin 112 978,00 112 978,32 

- zasiłki na zagospodarowanie 129 957,00 129 956,90 

- zasiłki pogrzebowe i odprawy pośmiertne 149 751,76 149 752,56 

- pozostałe należności funkcjonariuszy w tym szczególności 
dojazdy do szkół, szkolenia 

89 351,00 89 349,39 

- pozostałe świadczenia socj.-bytowe 39 643,00 39 643,00 

13 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 5 413,00 5 412,02 

14 
Ekwiwalenty i równoważniki w zamian za umundurowanie 
oraz środki higieny wydawane w naturze funkcjonariuszom i 
pracownikom cywilnym 

966 295,00 966 294,28 

15 Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 29 006,00 29 005,68 

16 Zakup materiałów i wyposażenia 2 022 917,00 2 022 914,67 

17 Zakup środków żywności 7 464,00 7 463,30 

18 Ryczałt pienięży za wyżywienie psów 42 117,00 42 117,00 

19 Zakup leków 6 734,00 6 733,20 

20 Zakup energii 1 941 136,00 1 941 135,26 
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21 Zakup usług remontowych 773 731,00 773 730,11 

22 Zakup usług zdrowotnych 236 527,00 236 526,85 

23 Zakup usług pozostałych 847 574,24 847 573,47 

24 Zakup usług obejmujące wykonanie ekspertyz 150,00 150,00 

25 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 71 674,00 71 673,23 

26 Podróże służbowe krajowe i zagraniczne funkcjonariuszy 25 770,00 25 769,40 

27 Różne opłaty i składki 37 185,00 37 185,00 

28 Podatek od nieruchomości 129 123,00 129 123,00 

29 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 1 552,00 1 551,08 

30 Opłaty na rzecz budżetu państwa 28 515,00 28 514,31 

31 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 99 784,00 99 783,94 

32 Podatek od towaru i usług (VAT) 94,00 93,01 

33 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej i pracowników 
nie będących członkami korpusu służby cywilnej 1 700,00 1 700,00 

34 Koszt i opłaty sądowe 18 119,00 18 118,51 

35 Opłaty za czynsze za budynki, lokale 4 270,00 4 269,60 

Razem 78 040 075,95 78 014 366,96 

W ramach wydatków bieżących 93% stanowią wydatki dotyczące wynagrodzeń oraz 
świadczeń dla funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych, natomiast tylko 7% to wydatki 
związane z utrzymaniem i wyposażeniem strażnic i sprzętu. 

Komenda nasza pozyskała za pośrednictwem Funduszu Wsparcia PSP środki finansowe 
w wysokości 2.518.431 zł. 

Powyższe środki przeznaczone zostały na: 
- wydatki majątkowe - 1.745.384,00 zl. 
- wydatki bieżące - 773.047,00 zł. 

W poniższej tabeli zostały ujęte wszystkie podmioty z którymi zostały podpisane umowy. 
Lp. Nazwa Podmiotu Kwota Przeznaczenie środków Wykonanie 

1.160.000,00 zł. 
wydatkowano na: 

- 250.000 zł na - 250.000,00 zł. na 
1. Powiat Poznański 1.160.000,00 dofinansowanie do 1. Powiat Poznański 1.160.000,00 

dofinansowanie zakupu dofinansowanie do 

jednego pojazdu ratowniczo- zakupu samochodu 

gaśniczego GCBA ratowniczo-gaśniczego 

GCBA. Zakup 
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realizowany przez KW 

PSP w Poznaniu, 

- 78.194 zł na dofinansowanie - 78.194,00 zł. na 

zakupu samochodu lekkiego, dofinansowanie zakupu 

operacyjnego, samochodu lekkiego, 

operacyjnego, 

- 75.055,56 zł. na - 75.055,56 zł. na 

dofinansowanie samochodu dofinansowanie 

lekkiego rozpoznawczo- samochodu lekkiego 

ratowniczego (typu pick-up), rozpoznawczo-

ratowniczego (typu pick-

up), 
- 165.086,24 zł. na - 25.586,25 zł. na 

dofinansowanie zakupu dofinansowanie zakupu 

wyposażenia sprzętu sprężarki do ładowania 

ratowniczo-gaśniczego, m.in.: butli powietrznych z 

jednej sprężaki, jednego osprzętęm, 

zestawu poduszek - 94.999,99 zł. na 

pnematycznych, dwóch dofinansowanie zakupu 

zestawów akumulatorowych zestawu poduszek 

urządzeń hydraulicznych, pneumatycznych, 

- 44.500 zł. na 

dofinansowanie zakup 2 

szt. zestawów 

akumulatorowych 

urządzeń hydraulicznych, 

- 15.990 zł. sfinansowanie -15.990 zł. na zakupu oraz 

zakupu oraz montażu montażu urządzeń 

urządzeń klimatyzacyjnych w klimatyzacyjnych w 

budynku JRG-6, budynku JRG-6, 

- 115.674,20 zł. sfinansowanie - 47.428,20 zł na zakup 

zakupu wyposażenia m.in. systemu do laserowego 

jednego kontenera na zużyte znakowania środków 

składniki majątku trwałego, trwałych, 

klastra serwerów na potrzeby - 14.514,00 zł. na zakup 

Stanowiska Kierowania kontenera na zużyte 

Komendy Miejskiej oraz składniki majątku 

systemu do laserowego trwałego, 

znakowania środków trwałych - 53.732,00 zł. na zakup 

klastra serwerów na 

potrzeby Stanowiska 
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- 460.000 zł na: 

- remont obiektu oraz terenu 

Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej nr 8 w Bolechowie 

m.in. wymiana sanitariatów 

podtynkowych, naprawa bram 

grażowych oraz naprawa 

nawierzchni brukowej, 

- zakup wyposażenia dla 

obiektów Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej nr 8, 

Jednostki Ratowniczo-

Gaśnieczej nr 9 w Mosinie, i 

Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej nr 6 w Krzesinach, 

m.in. zabudowy kuchennej, 

szafek do szatni brudnej, 

dygestorium, projektora do 

celów szkoleniowych, 

- zakup sprzętu ratowniczo-

gaśniczego i 

specjalistycznego, środków 

ochrony indywidualnej i 

zbiorowej strażaka, 

wyposażenia grup 

specjalistycznych m.in.kamry 

inspekcyjnej, namiotów, 

kominiarek, hełmów, ubrań 

koszarowych, butów 

specjalnych strażaka, rękawic 

specjalnych, rękawic 

technicznych, masek 

nurkowych, ubrań do pracy w 

wodzie, sprzętu 

wysokościowego, 

- zakup udziału w szkoleniach 

specjalistycznych, 

sympozjach, warsztatach i 

konferencjach, 

- sfinansowanie organizacji 

prewencji społecznej 

Kierowania Komendy 

Miejskiej 

- 460.000,00 zł. na 

dofinansowanie i zakup: 

- 30.000,00 zł. szkoleń 

i kursów specjalistycznych 

dla strażaków, 

- 45.000,00 zł materiałów 

medycznych do 

uzupełnienia toreb Rl, 

zakup elektrod do AED, 

- 67.258,46 zł. ubrań 

specjalnych, 

- 19.990,35 zł. butów 

specjalnych, 

- 43.582,19 zł. kominiarek 

strażackich, 

-9.950,00 zł. ubrań 

koszarowych 

- 26.347,00 zł. masek 

pełnotwarzowych, 

rękawic, komputerów 

nurkowych na 

wyposażenie 

Specjalistycznej Grupy 

Ratownictwa Wodnego, 

-27.494,91 kasków 

ochronnych, bielizny 

termo aktywnej dla 

Specjalistycznej Grupy 

Poszukiwawczo-

Ratowniczej, 

- 27.174,09 zł. 

wyposażenia dla 

Specjalistycznej Grupy 

Ratownictwa 

Wysokościowego - lonże, 

liny, karabinki, uprzęże,, 

latarki 

- 44.746,60 zł materiały 

dla Specjalistycznej Grupy 

Ratownictwa 

Chemicznego (papierki 
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wynikającej z Programu wskaźnikowe, pipety, rurki 

zapobiegania przestępczości ko lorymetry czne, 

oraz ochrony bezpieczeństwa filtropochłaniacze do 

obywateli i porządku masek) 

publicznego powiatu -18.399,09 zł. suszarki na 

Poznańskiego, ubrania, pralki, kuchenki, 

pralko-suszarki, lodówka 

kompresorowa na 

wyposażenie JRG nr 6 i 
JRG nr 8, 
-5.955,91 zł. siatki 

maskującej, prądownicy 

wysokociśnien 

- 6.396 zł. dygestorium 

chemicznego, 

-2.705,40 zł noszaka do 

AED, 

- 59.850 zł. usługi 

cateringowej na festyn 

"Bezpieczni w powiecie 

Poznańskim", 

- 25.150,00 zł. wykonanie 

materiałów do organizacji 

prewencji społecznej, 

662.499,22 zł. 

wydatkowano na: 
- 78.905 zł. na modernizację, -12.177,00 zł. wykonanie 
rozbudowę, adaptację i projektu dwufunkcyjnego 
przebudowę obiektów wraz z węzła cieplnego w 
przyległym terenem Komendy Jednostce Ratowniczo 
Miejskiej PSP w Poznaniu, Gaśniczej nr 7 

- 11.192,22 zł. montaż 

szlabanu wjazdowego na 

2. Miasto Poznań 662.500,00 teren Komendy Miejskiej 

PSP i JRG nr 7 

- 1.230,00 zł. aktualizację 

kosztorysów robót 

budowlanych JRG-5 wraz 

z przygotowaniem zakresu 

prac do wykonania w roku 

2024 r.. 
- 42.005,78 zł. roboty 

budowlane dla zadania 
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- 250.000 zł. zakupu 

pojazdów, sprzętu 

ratowniczo-gaśniczego oraz 

sprzętu In forma tycznego, 

- 80.000 zł. skup kamer 

termowizyjnych, 

- 65.544 zł. na realizacje 

zadania pn: „ Rewitalizacja 

zabytkowego obiektu 

strażnicy JRG nr 2 KM PSP w 

Poznaniu" 

- 5.551 zł. na realizacje 

zadania pn: „ Budowa 

budynku garażowo-

magazynowego na potrzeby 

Specjalistycznej Grupy 

Ratownictwa Chemiczno-

Ekologicznego w Poznaniu" 

- 182.500 zł. na zakup 

Modernizacja obiektu 

JRG-5 w Poznaniu" -etap 

1/2024" 

- 12.300,00 zł. pełnienie 

kompleksowego nadzoru 

inwestorskiego nad 

realizacją zadania 

.inwestycyjnego pn. 

"Modernizacja obiektu 

JRG-5 w Poznaniu" - etap 

1/2024 nas kwotę 12.300 

zł. 

- 250.000,00 zł. na 

dofinansowanie do 

zakupu samochodu 

ratowniczo-gaśniczego 

GCBA. Zakup 

realizowany przez KW 

PSP w Poznaniu, 

- 80.000,00 zł. zakup 4 

szt. kamer 

termowizyjnych 

- 65.543,22 zł. realizacje 

zadania pn: „ Rewitalizacja 

zabytkowego obiektu 

strażnicy JRG nr 2 KM 

PSP w Poznaniu" 

Nie wydatkowano kwoty 

0,78 zł. 

- 5.551,00 zł. na realizacje 

zadania pn: „ Budowa 

budynku garażowo-

magazynowego na 

potrzeby Specjalistycznej 

Grupy Ratownictwa 

Chemiczno-Ekologicznego 

w Poznaniu" 

-185.500,00 zł. 

wydatkowano na: 
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materiałów, sprzętu, 

wyposażenia, środków 

ochrony indywidualnej i 

zbiorowego strażaka oraz 

pozostałych zakupów 

niezbędnych do 

funkcjonowania Komendy 

- 15.196,77 zł. zakup 

węży tłocznych, 

- 418,00 zł. zakup bosaka 

podręcznego 

- 49.643,79 zł. zakup 

armatury wodnej: 

prądownic, rozdzielaczy , 

klucz hydrantowy 

- 2.000,00 zł. zakup 

jonizatora wody z filtrami 

-2.000,00 zł 

dofinansowanie zakupu 

odkurzacza 

-32.000,00 zł. zakup 

radiotelefonów 

- 1.500,00 zł. 

dofinansowanie zakupu 

zestawu do otwierania 

drzwi, 

- 2.000,00 zł. zakup klatki 

dla psów, 

- 41.328,00 zł. zakup 

zestawów aparatów 

powietrznych, 

- 4.797,00 zł. zakupiono 

lamy akumulatorowe, 

- 7.600,00 zł. zakupiono 

sygnalizatory bezruchu, 

- 232,00 zł. dofinansowano 

zakup halstera wraz z 

wyposażeniem, 

- 470,00 zł. zakupu gryfu 

olimpijskiego, 

-19.016,44 zł. 

dofinansowanie zakupu 

kurtyny wodnej, latarek 

kątowych, kasków 

ochronnych z akcesoriami, 

-4.298,00 zł. 

dofinansowanie zakupu 

sprzętu wysokościowego 

m.in.: osłony liny, ochrony 

liny, tymczasowy punkt 
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stanowiskowy, absorber, 

lonża regulowana, linę 

dynamiczną, autorolkę-

linka bezpieczeństwa 

osobistego. 

498.660 zł. 
wydatkowano: 

- 75.000 zł. dofinansowanie - 75.000 zł. na 

do przedsięwzięcia pn;" dofinansowanie do 

Zakup samochodu lekkiego przedsięwzięcia pn; „ 

operacyjnego dla Komendy Zakup samochodu 

Miejskiej PSP w Poznaniu" lekkiego operacyjnego dla 

Komendy Miejskiej PSP w 

Poznaniu " 

- 150.000 zł. dofinansowanie - 150.000 zł. 

do przedsięwzięcia pn; dofinansowanie do 

„Zakup samochodu lekkiego przedsięwzięcia pn; 

rozpoznawczo-ratowniczego „Zakup samochodu 

(typu pick-up) dla Komendy lekkiego rozpoznawczo-

Miejskiej PSP w Poznaniu " ratowniczego (typu pick-

up) dla Komendy 

Miejskiej PSP w Poznaniu 
n 

3. WFOŚ i GW 498.660,00 - 22.500 zł. dofinansowanie do - 22.500 zł. na 

przedsięwzięcia pn: „Zakup dofinansowanie do 

sprężarki do ładowania butli przedsięwzięcia pn: 

powietrznych dla KM PSP w „Zakup sprężarki do 

Poznaniu " ładowania butli 

powietrznych dla KM PSP 

w Poznaniu " 

- 95.000 zł. dofinansowanie do - 95.000 zł. na 

przedsięwzięcia pn: „Zakup dofinansowanie do 

zestawu poduszek przedsięwzięcia pn: 

pneumatycznych dla KM PSP „Zakup zestawu poduszek 

w Poznaniu " pneumatycznych dla KM 

PSP w Poznaniu" 

- 47.500 zł. dofinansowanie do - 47.500 zł. na 

przedsięwzięcia pn: „Zakup dofinansowanie do 

zestawu akumulatorowych przedsięwzięcia pn: 

urządzeń hydraulicznych dla „Zakup zestawu 

KM PSP w Poznaniu " akumulatorowych 

urządzeń hydraulicznych 
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dla KM PSP w Poznaniu " 

- 108.660 zł. dofinansowanie - 108.660 zł. 

do przedsięwzięcia pn: dofinansowanie do 

„Zakup środków ochrony przedsięwzięcia pn: 

indywidualnej i wyposażenia „Zakup środków ochrony 

osobistego dla strażaków KM indywidualnej i 

PSP w Poznaniu" wyposażenia osobistego 

dla strażaków KM PSP w 

Poznaniu" w ramach 

którego zakupiono 

kominiarki strażackie, 

ubrania i buty specjalne 

oraz ubrania koszarowe 

Na zakup kosiarki spalinowej 39.000 zł. wydatkowano 
z wyposażeniem dla JRG nr 2 na zakup kosiarki 

4. Gmina Komorniki 39.000,00 w Poznaniu spalinowej (traktorka) z 

wyposażenie 

SUMIKA Na pokrycie kosztów zakup 9.500 zł. wydatkowano 

5. 
Polymer 

Compounds 

Poland Sp.z o.o. 

9.500,00 
sprzętu oraz wyposażenia dla 

Jednostki Ratowniczo 

Gaśniczej nr 2 w Poznaniu 

na zakup suwnicy z 

wyposażeniem oraz hantli 

regulowanych 

Na dofinansowanie Projektu 148.770,20 zł. 
wydatkowano na: 

- 6.888,00 zł. na zakup 

noszy SKED z klamrami, 

- 2.999,00 zł. 

dofinansowanie zakupu 

tableta, 

- 2.500,00 zł. szkolenie z 

6. Fundacja Orlen 148.771,00 USG, 

- 25.920 zł. na zakup 

pulsoksymetra SpCO, 

SpMet Masimo RAD-57, 

- 75.492 zł. zakup 

systemu kompresji klatki 

piersiowej LUCAS 3 

- 22.000 zł. zakup USG-

VSCAN AIR CL, 

-12.971,20 zł. zakup 
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wideolaryngoskop ProVu 

wraz z kompletem 

dodatkowych uchwytów 

oraz łyżek 

Nie wydatkowano kwoty 

0,80 zł. 

RAZEM 2.518.431,00 2.518.429,42 

Ponadto pozyskano dodatkowo środki z następujących źródeł: 

Środki pozabudżetowe 

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE 
PRZYZNANE 

ŚRODKI 
FINANSOWE 

PRZEZNACZENIE 
ŚRODKÓW 

WYKORZYSTANE 
ŚRODKI 

1 
Decyzja Komendanta 

Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej 

27.800,00 
- 38.850 zł. na 
nagrody finansowe dla 
funkcjonariuszy 27.800,00 

2 Decyzja Wielkopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego 99.150,00 

- 55.100 zł. na 
nagrody finansowe dla 
funkcjonariuszy 
- 12.000 zł. na 
zapomogi dla 
funkcjonariuszy 

99.150,00 

3 

Decyzja Komendanta 
Głównego Państwowej Straży 

Pożarnej -przyznane środki 
z MSWiA 

15.000,00 Nagroda finansowa 
dla funkcjonariusza 15.000,00 

4 

Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej -
dofinansowanie ze środków 

finansowych pochodzących z 
wpływów uzyskanych ze 

składek z tytułu 
obowiązkowego ubezpieczenia 

od ognia 

25.000,00 
- 25.000 zł na zakup 
psów ratowniczych 

Środki do 
wykorzystania do 
dnia 30.06.2025 r 

Razem 161.950,00 141.950,00 

Ponadto Komenda otrzymała środki z Funduszu Pomocy na finansowanie i dofinansowanie 
realizacji zadań na rzecz pomocy Obywatelom Ukrainy na kwotę 2.087.550 zł., które zostały 
przeznaczone między innymi: na pokrycie kosztów zużycia paliwa, naprawę pojazdów i sprzętu 
oraz na odtworzenie sprzętu, wyposażenia które uległy uszkodzeniu podczas realizacji działań 
związanych z pomocą Obywatelom Ukrainy. 

Komenda nasza w 2024 roku otrzymała darowizny rzeczowe w postaci wyposażenia 
sprzętu na kwotę 128.761,23 zł. 

Pozyskane dodatkowe środki i wyposażenie w znacznym stopniu przyczynią się do poprawy 
stanu bezpieczeństwa miasta Poznania i poprawy skuteczności działań służb ratowniczych oraz 
podniesienia poziomu bezpieczeństwa na drogach naszego regionu. 

W 2024 roku pozyskano dochody Skarbu Państwa w wysokości 633.704,68 zł. 
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Na dochody te składają się głównie wpłaty z: 
- czynszów za mieszkania służbowe i kwatery tymczasowe 
- odsetki od nieterminowych zapłat, 
- odsetki od kary umownej, 
- kosztów upomnienia 
- dochody z najmu i dzierżawy, 
- sprzedaży złomu, 
- zwrotu kosztów zużytego paliwa 
- kary umownej 
- kosztów zastępstwa prawnego w postępowaniu egzekucyjnym, 
- opłaty za koszty związane z bieżącym funkcjonowaniem alarmowego centrum odbiorczego 

oraz za koszty związane z wyjazdem do alarmów fałszywych. 

W 2024 roku uzyskano dochody własne powiatu w wysokości 21.831 zł. Jest to wynagrodzenie 
dla płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Ponadto do Urzędu Miasta Poznania przekazano zwroty niewykorzystanej dotacji z lat 
ubiegłych kwotę 1.834,78 zł. Są to dochody pochodzące ze zwrotów z lat ubiegłych 
z następujących tytułów; 
- zwrot równoważnika za brak lokalu na kwotę 26,89 zł, 
- zwrot kosztów podróży służbowej - 275,02 zł. 
- obciążenia nieuregulowanych w terminie należności za zużyte media przez podmiot użytkującego 
pomieszczenia wraz z odsetkami na kwotę 1.525,73 zł. 
- zwrotu korekt faktur za zużycie gazu - 7,14 zł. 
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1.3. DZIAŁALNOŚĆ TECHNICZNA 

Sprzęt przekazany do OSP 

Pojazdy przekazane w 2024 roku 

Lp Nazwa, typ 
pojazdu (*) Marka Numer 

rejestracyjny 
Rok 

produkcji Jednostka otrzymująca 

1 GBA MAN POI 12XT 2013 OSP Strykowo 
2 SLRr NISSAN P0898MP 2009 OSP Niepruszewo 

Sprzęt przekazany do OSP w 2024roku 
- brak 
Sprzęt PSP 

Wydział Techniczny w roku 2024 r. dokonał odbiorów technicznych oraz przygotowywał 

dokumentację do nowo zakupionych pojazdów i snrzctu pożarniczego: 

a) Ciężki Samochód Ratowniczo-Gaśniczy MAN TGM o nr rej. 
PY2877 przekazany w użytkowanie do Jednostki Ratowniezo-Gaśniezej nr 6, 

b) Lekki Samochód Rozpoznawczo-Ratowniczy Toyota Hiłux SLRr 
- o nr rej. PY85552E przekazany w użytkowanie do JRG-9. 

c) Lekki Samochód Operacyjny Toyota SLOp - o nr rej. PY8841C przekazany 
w użytkowanie do wydziału technicznego 

WYKAZ POJAZDÓW KM PSP POZNAŃ 

a) samochody gaśnicze 

L.p. Jednostka Oznaczenie Marka Nr rejestracyjny Rok prod. 
1 JRG-1 GCBA MAN P01ML35 2019 
2 JRG-1 GLBA IVECO PO 7N500 2015 
3 JRG-1 GBA RENAULT PY 47338 2023 
4 JRG-2 GCBA MAN P03LG38 2019 
5 JRG-2 GBA RENAULT PO 082WX 2013 
6 JRG-2 GBA VOLVO PY 69558 2023 
7 JRG-8 GBA MAN PO 298MN 2009 
8 JRG-3 GCBA SCANIA PO 5M715 2015 
9 JRG-3 GBA MERCEDES PO 1W620 2016 

10 JRG-4 GCBA MAN PY15763 2022 
11 JRG-4 GCBA MAN PO 112CJ 2006 
12 JRG-4 GBA MAN PY 74577 2023 
13 JRG-5 GBA VOLVO PO 7HV98 2018 
14 JRG-5 GCBA MAN PO 1EM14 2017 

15 JRG-6 GBA MERCEDES-
BENZ PO 3GH78 2018 

16 JRG-6 GBA MAN PO 220TK 2011 
17 JRG-6 GCBA MAN PY2877 2024 
18 JRG-7 GBA MAN P0 219TK 2011 
19 JRG-7 GCBA MAN PO 7N105 2015 
20 JRG-7 GBA MAN PO4YJ50 2021 
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21 JRG-7 GBA MAN PY73114 2015 
22 JRG-8 GBA MAN PY16783 2022 
23 JRG-8 GCBA MAN PO 4RY35 2020 
24 JRG-9 GCBA MAN P07WG68 2021 
25 JRG-9 GBA MAN PO 7SH93 2020 

Pojazdy gaśnicze ilość - 25 szt. średni wie t: 8 lat 

b) samochody specjalne 

L.p. Jednostka Oznaczenie Marka Nr 
rejestracyjny 

Rok 
prod. 

1 KM SLOp TOYOTA PY10543 2022 
2 KM SLOp RENAULT PO 5EJ98 2017 
3 KM SLKw PEUGEOT PO 871TJ 2011 
4 KM SLOp PEUGEOT PO 4N877 2015 
5 KM SLBus FORD PO 7N760 2015 
6 KM SLOp PEUGEOT PO 112MP 2009 
7 KM SLOp PEUGEOT PO 098PY 2010 
8 KM SLOp PEUGEOT PO 3G042 2014 
9 KM SLOp OPEL PO 698MR 2009 
10 KM SLOp PEUGEOT PO 1FH71 2010 
11 KM SLOp SKODA P08EF65 2008 
12 KM SLOp LAND ROVER P02SE28 2010 
13 KM SLRR PEUGEOT PO 998MN 2009 
14 KM SLOp TOYOTA PY71071 2023 
15 KM SLOp TOYOTA PY71072 2023 
16 KM SLOp TOYOTA PY8841C 2024 
17 JRG-1 SLOp PEUGEOT PO 580MN 2009 
18 JRG-1 SRw MERCEDES PO 698WJ 2013 
19 JRG-1 SCD-41 IVECO PO 1JA12 2017 
20 JRG-1 SLRR SSANGYONG PY52564 2023 
21 JRG-1 SLRR NISSAN PO 998PK 2010 

22 JRG-2 SLRR MERCEDES-
BENZ PO 7FJ24 2017 

23 JRG-2 SCD IVECO PO 998UF 2011 
24 JRG-3 SCD IVECO PO 5344G 2002 
25 JRG-3 SLRR VOLKSWAGEN PO 2HF46 2018 
26 JRG-4 SCD IVECO PO 998EY 2007 
27 JRG-4 SRGrat MERCEDES PO 8608R 2004 
28 JRG-4 SLRGraT MERCEDES PO 098RA 2010 
29 JRG-4 SCKn RENAULT PO 9998G 2003 
30 JRG-4 SCKn IVECO PO 2M825 2015 
31 JRG-4 SRt IVECO PO 436TJ 2011 
32 JRG-4 SLRR NISSAN PO 198MP 2009 
33 JRG-5 SLRWys. MERCEDES PO 112RA 2010 
34 JRG-5 SCRWys. VOLVO PO 499UW 2011 
35 JRG-5 SCH VOLVO PO 0002N 2006 
36 JRG-5 SLRR Ford PO 2N454 2015 
37 JRG-6 SCRt RENAULT PO 009TG 2011 
38 JRG-6 SRRChem RENAULT PO 998NR 2010 
39 JRG-6 SLKw PEUGEOT PO 872TJ 2011 
40 JRG-6 SCDekon SCANIA PY07086 2022 
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41 JRG-6 SLKw VOLKSWAGEN PO8WH50 2021 
42 JRG-6 SLRR FORD P04UV55 2021 
43 JRG-6 SCLab SCANIA PY30165 2021 

44 JRG-6 SCRChem MERCEDES-
BENZ PO2TT01 2020 

45 JRG-6 SCD IVECO PO 9887U 1991 
46 JRG-7 SCH RENAULT PO 998MM 2008 
47 JRG-7 SCRt RENAULT PO 1LG13 2019 
48 JRG-7 SCDz LIEBHERR P0 7126E 1996 
49 JRG-7 SCKn RENAULT PO 4798F 2002 
50 JRG-7 SCKn IVECO PO 2M821 2015 
51 JRG-7 SCRT SCANIA P01XW68 2022 
52 JRG-7 SLRR FORD PY13186 2022 
53 JRG-7 SLOp KIA PO 3V277 2016 
54 JRG-7 SLOp KIA PO 3W540 2016 
55 JRG-8 SLRR MITSUBISHI P01VH86 2008 
56 JRG-8 SKw STAR PO 4498K 2003 
57 JRG-8 SCD IVECO PO 5N617 2015 
58 JRG-8 SCKn RENAULT PO 398SR 2011 
59 JRG-9 SLRR TOYOTA PY85552E 2024 
60 JRG-9 SLRR PEUGEOT PO 590MN 2009 
61 JRG-9 SCD IYECO PO 41998 2000 

Pojazdy specjalne ilość- 61 szt. średni wiek: 12 lat 
w tym: samochody z drabina mechaniczną ilość: 7 szt. 

samochody z wysięgnikiem hydraulicznym ilość: 2 szt. 

c) przyczepy 

L.p. Jednostka Rodzaj Nr 
rejestracyjny Rok prod. 

1 JRG-1 Przyczepa podłodziowa P0 815YM 2013 
2 JRG-1 Przyczepa podłodziowa PO 198YG 2013 

3 JRG-1 Łódź ratownicza z 
wyposażeniem oraz przyczepą PY 4650Y 2023 

4 JRG-2 Przyczepa medyczna PO 439YK 2012 
5 JRG-3 Przy czepa podłodziowa PO4Y120 2016 
6 JRG-4 Przyczepa proszkowa PO 96615 1994 

7 JRG-4 Przyczepa z agregatem 
pianowym PO 5Y061 2016 

8 JRG-4 Przyczepa do Quada PO 575YV 2015 
9 JRG-4 Przyczepa do Amfibii PO 841YX 2015 

10 JRG-4 Przyczepa podkontenerowa PO 013YW 2015 
11 JRG-4 Przyczepa podłodziowa PO 080YL 2012 

12 JRG-5 Przyczepa zaopatrzenia 
wodnego PO 4YG48 2018 

13 JRG-5 Agregat prądotwórczy na 
przyczepce PY3946Y 2023 

14 JRG-5 
Zestaw do gaszenia lasów dla 
SGRWys współpracujących ze 

śmigłowcem 
PY3418Y 2023 

15 JRG-6 Przyczepa z zaporami PO 95866 1990 
16 JRG-6 Przyczepa z separatorem PO 7362Y 1993 



17 JRG-6 Przyczepa podłodziowa P0198YG 2010 
18 JRG-6 Przyczepa dekontaminacyjna PO 447YK 2012 
19 JRG-6 Przyczepa podłodziowa PO021YJ 2011 

20 JRG-6 

Zdalnie sterowany pojazd do 
gaszenia pożarów i likwidacji 

zagrożeń CBRN wraz z 
platformą do transportu 

PY 4938Y 2023 

21 JRG-7 Przyczepa z agregatem 
prądotwórczym PO 4YG50 2018 

22 JRG-7 Przyczepa podkontenerowa PO 4021Y 2004 
23 JRG-8 Przyczepa podłodziowa PO 7Y698 2017 

24 JRG-8 Przyczepa zaopatrzenia 
wodnego PO 1YK11 2019 

25 JRG-8 Przyczepa podkontenerowa PO 1608Y 2003 

przyczepy ilość: 25 szt. średni wiek: 
14 lat 

d) kontenery 

L.p. Jednostka Rodzaj kontenera Rok prod. 
1 JRG-4 inżynieryjno-techniczny 2009 
2 JRG-4 ze środkiem pianotwórczym 2001 
3 JRG-4 transportowy 2011 
4 JRG-4 socjalny 2002 
5 JRG-4 kwatermistrzowski 2003 
6 JRG-4 Kontener ratownictwa chemicznego 2011 
7 JRG-4 Kontener dekontaminacyjny 2004 
8 JRG-7 proszkowy 2005 
9 JRG-7 oświetleniowy 2013 

10 JRG-7 ODO 2013 
11 JRG-8 pompowy 2003 
12 JRG-8 kwaterunkowy 2003 
13 JRG-8 Kontener sanitarny 2023 

Kontenery ilość: 13 szt. średni wiek: 
18 lat 

• inne pojazdy 

L.p. Jednostka Rodzaj pojazdu Marka Nr rejestracyjny Rok prod. 
1 KM Mikrobus Opel Zafira PO 9UM98 2021 
2 JRG-2 Mikrobus Volkswagen PO 853KE 2008 

3 JRG-4 Quad Arctic Cat 
lOOOi Nie dotyczy 2015 

4 JRG-4 Wózek widłowy Promag Nie dotyczy 2021 

5 JRG-4 Amfibia Gamma 
1000 Nie dotyczy 2015 

6 JRG-4 Autobus MAN Lion 
Coach PY 74031 2023 

6 JRG-6 Karetka Mercedes 
Sprinter PY 47338 2023 

7 JRG-7 Autobus MERCEDE 
S-BENZ PO 9EA21 2016 

Średni wiek pojazdów 8 lat 
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NAJWAŻNIEJSZE OSIAGNIt CIA KOMENDY - STACJA P.GAZ- DYM 

Stacja p.gaz w roku 2024 wykonała prace konserwacyjno-serwisowe sprzętu ochrony dróg 
oddechowych, kalibracje czujników jednogazowych i wielogazowych oraz przeglądów ubrań 
gazoszczelnych w następującej ilości: 
-1112 konserwacji masek (KM), 
- 280 konserwacji masek (OSP + KW+KP), 
-415 przeglądów aparatów powietrznych (KM), 
- 180 przeglądów aparatów powietrznych (OSP + KW+KP), 
-176 napraw masek (KM), 
- 61 napraw aparatów powietrznych (KM), 
- 52 kalibracji detektorów jednogazowych wielogazowych (KM), 
- 66 kalibracji detektorów wielogazowych (OSP + KW), 
- 40 przeglądów okresowych ubrań gazoszczelnych. 

W przypadku przeglądów aparatów ochrony dróg oddechowych serwisant (Paweł Ziesler) 
od 2012r. posiada certyfikat upoważniający do przeprowadzenia przeglądu głównego 
w aparatach oddechowych firmy FENZY. 
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1.4 DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNO-ROZPOZNAWCZA 
Realizacja zadań kontrolno - rozpoznawczych na terenie powiatu poznańskiego 

Liczba kontroli stanu bezpieczeństwa pożarowego obiektów na terenie powiatu poznańskiego: 
Lp Przeprowadzone kontrole powiat poznański 
1 Liczba kontroli ogółem 214 
2 Obiektach użyteczności publicznej 141 
3 Obiektach zamieszkania zbiorowego 18 
4 Budynkach mieszkalnych wielorodzinnych 5 
5 Obiektach produkcyjnych i magazynowych 64 
6 Lasach 1 

Liczba skontrolowanych obiektów oraz dokonanych odbiorów obiektów: 

Lp. Czynności kontrolno - rozpoznawcze powiat poznański 

1 Liczba skontrolowanych obiektów 297 
2 Liczba ujawnionych nieprawidłowości 442 

3 
Liczba dokonanych odbiorów technicznych obiektów 
i instalacji technologicznych pod względem ochrony 
przeciwpożarowej 

67 

4 
Liczba wydanych stanowisk wnoszących sprzeciw, 
zastrzeżenia bądź uwagi co do możliwości 
użytkowania obiektów 

37 

5 Liczba wydanych zakazów eksploatacji budynków, 
urządzeń i instalacji 0 

Działania nadzorczo - egzekucyjne na terenie powiatu poznańskiego: 

Lp. Rodzaj podjętych działań powiat poznański 

1 Decyzje administracyjne 24 
2 Upomnienia egzekucyjne 3 
3 Sprawy skierowane do Sądu Grodzkiego 0 

4 Sprawy skierowane do organów ścigania, w tym 
Prokuratury i Policji 0 

5 Nałożone mandaty karne (liczba/kwota ) 9 (2250 zł) 

Pozostałe działania Wydziału Kontrolno-Rozpoznawczego KM PSP w Poznaniu 
Działalność wydziału kontrolno-rozpoznawczego w 2024 r. nie ograniczała się jedynie do realizacji 
zadań ustawowych, a obejmowała również zagadnienia związane z szeroko rozumianą prewencją 
społeczną. W ramach profilaktyki przeciwpożarowej na terenie Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu prowadzone były kampanie społeczno-edukacyjne, których celem jest 
przeciwdziałanie różnego rodzaju zagrożeniom. Do najważniejszych przedsięwzięć prowadzonych 
przez tut. Komendę na terenie miasta Poznania i powiatu poznańskiego w ramach kampanii 
społecznych, zaliczyć należy: 

• spotkania i pogadanki dla dzieci i młodzieży przeprowadzane bezpośrednio w placówkach 
oświatowych przez funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, mające na celu omówienie 
podstawowych zagadnień związanych z bezpieczeństwem pożarowym; 

• publikowanie na internetowych zagadnień związanych z zapewnieniem szeroko pojętego 
bezpieczeństwa; 

• spotkania z dziećmi i młodzieżą, a także seniorami, gdzie omawiane są zasady 
bezpieczeństwa pożarowego, ewakuacji, a także udzielania pierwszej pomocy; 
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• działania edukacyjno-informacyjne związane z bezpieczeństwem sezonu jesienno-
zimowego, w szczególności w zakresie propagowania stosowania czujek dymu i tlenku 
węgla; 

• spotkania funkcjonariuszy KM PSP w Poznaniu z mieszkańcami miasta i powiatu 
poznańskiego; 

• spotkania oraz bieżąca współpraca dowódców jednostek ratowniczo - gaśniczych z radami 
osiedli. 

W związku z powyższym Wydział Kontrolno-Rozpoznawczy koordynował czynności 
prowadzone na terenie miasta Poznania i powiatu poznańskiego, mające na celu wdrożenie 
przedstawionych ogólnopolskich oraz lokalnych kampanii profilaktyczno - edukacyjnych. 
Dodatkowo w ramach prowadzonych przedsięwzięć Zespół ds. Prewencji Społecznej wraz z 
funkcjonariuszami Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 7 realizował zajęcia dla dzieci w salce 
edukacyjnej „Ognik", zlokalizowanej przy ul. Bobrzańskiej 6a w Poznaniu - w minionym roku w 
zajęciach uczestniczyło 4446 osób, w tym 3892 dzieci oraz 554 dorosłych. 
Działania tut. Komendy wspomagane były środkami finansowymi pochodzącymi ze Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu, dzięki którym wydrukowano dyplomy i naklejki dla uczestników zajęć, 
zakupiono artykuły i ulotki edukacyjne dla dzieci i młodzieży (odblaski, linijki, długopisy, notesy, 
worki, wycinanki itp.), oraz szereg innych przedmiotów i artykułów promujących szeroko pojęte 
bezpieczeństwo. 

Od 17 marca 2023 r. na terenie KM PSP funkcjonuje Interaktywne Centrum Edukacji 
Ekologicznej i Przeciwpożarowej. Miejsce to stworzone zostało z myślą o dzieciach w wieku 6-12 
lat, w celu poszerzania wiedzy na temat szeroko rozumianego zapobiegania zagrożeniom, nie tylko 
pożarowym, ale także w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Na terenie JRG 7 
powstawał tzw. pokój zagadek, na który składa się 6 pomieszczeń, funkcjonalnie ze sobą 
powiązanych. W każdym z pomieszczeń dzieci będą miały za zadanie rozwiązać zagadkę. 
Prawidłowe rozwiązanie zadania umożliwi przejście do kolejnego pomieszczenia. Dodatkowym 
utrudnieniem jest konieczność rozwiązania zagadki w jak najkrótszym czasie. Ma to na celu 
wprowadzenie do zabawy elementu rywalizacji pomiędzy poszczególnymi grupami. Dla przykładu 
w jednym z pomieszczeń zagadka dotyczy prawidłowych zachowań związanych z zapobieganiem 
zatruciem tlenku węgla - pomieszczenie przypomina łazienkę wyposażoną w piecyk gazowy. 
Zadanie polega na odnalezieniu kratki wentylacyjnej i jej odsłonięciu. W przypadku prawidłowego 
wykonania zadania, drzwi do kolejnego pomieszczenia otworzą się automatycznie. Przejścia z 
każdego pomieszczenia do kolejnego będą zawsze sygnalizowane włączeniem się oprawy 
oświetlenia awaryjnego nad drzwiami, tak aby uwrażliwić dzieci na zwracanie uwagi na znaki 
ewakuacyjne i poruszanie się zgodnie z ich wskazaniami. Interaktywne Centrum Edukacji 
Ekologicznej i Przeciwpożarowej cieszy się dużym zainteresowaniem wśród grup dzieci, 
przychodzących na zajęcia do Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu. 
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1.5 GOTOWOŚĆ OPERACYJNO-TECHNICZNA JEDNOSTEK 
OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 

W roku 2024 przeprowadzono 39 inspekcje gotowości operacyjnej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych działających na terenie powiatu poznańskiego. W tym 35 inspekcji dla jednostek OSP 
należących do KSRG oraz 4 spoza KSRG. Protokoły nie wykazały większych nieprawidłowości. 

Analiza wyjazdów za ubiegły rok pokazuje, że wszystkie jednostki OSP są w pełnej gotowości 
operacyjnej oraz są bardzo dobrze przygotowane do prowadzenia działań za wyjątkiem OSP 
Mściszewo i Zimin, które nie utrzymują gotowości operacyjnej. 

W 2024 r. złożono wniosek do Komendanta Głównego PSP o powtórne włączenie do KSRG 
następujących jednostek Ochotniczych Straż Pożarnych: OSP Plewiska i Białężyn. Wnioski zostały 
rozpatrzone pozytywnie. 

Zestawienie interwencji OSP z terenu powiatu poznańskiego w 2024 r. przedstawia poniższa tabela. 

LP. Jednostka Gmina KSRG P MZ AF Razem 

1. OSP Buk Buk TAK 40 118 10 168 
2. OSP Dakowy Suche Buk NIE 6 10 16 
3. OSP Niepruszewo Buk TAK 17 57 5 79 
4. OSP Szewce Buk NIE 10 17 2 29 
5. OSP Otusz Buk NIE 8 15 0 23 
6. OSP Dobieżyn Buk NIE 9 25 2 36 
7. OSP Czerwonak Czerwonak TAK 45 109 15 169 
8. OSP Promnice Czerwonak TAK 29 76 17 122 
9. OSP Dopiewo Dopiewo TAK 39 111 10 160 
10. OSP Paledzie Dopiewo TAK 22 68 12 102 
11. OSP Zakrzewo Dopiewo TAK 23 76 30 129 
12. OSP Go warze wo Kleszczewo TAK 20 42 12 74 
13. OSP Krzyżowniki Kleszczewo NIE 14 32 1 47 
14. OSP Komorniki Kleszczewo NIE 11 30 6 47 
15. OSP Kleszczewo Kleszczewo TAK 24 74 9 107 
16. OSP Zimin Kleszczewo NIE 0 0 0 0 
17. OSP Plewiska Komorniki TAK 44 129 24 197 
18. OSP Brzeźno Kostrzyn TAK 22 35 5 62 
19. OSP Gułtowy Kostrzyn TAK 16 19 4 39 
20. OSP Kostrzyn Wlkp. Kostrzyn TAK 42 135 20 197 
21. OSP Radzewo Kórnik NIE 9 23 3 35 
22. OSP Czmoń Kórnik TAK 10 31 6 47 
23. OSP Szczytniki Kórnik NIE 12 34 19 65 
24. OSP Kamionki Kórnik TAK 30 76 39 145 
25. OSP Kórnik Kórnik TAK 42 177 29 248 
26. OSP Robakowo Kórnik NIE 15 32 31 78 
27. OSP Luboń Luboń TAK 78 321 52 451 
28. OSP Mosina Mosina TAK 45 55 21 121 
29. OSP Pecna Mosina TAK 19 23 5 47 
30. OSP Radzewice Mosina NIE 12 24 0 36 
31. OSP Nowinki Mosina NIE 8 10 0 18 
32. OSP Żabinko Mosina NIE 5 13 0 18 
33. OSP Kraj ko wo Mosina NIE 1 5 0 6 
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34. OSP Murowana Goślina Murowana Goślina TAK 49 90 17 156 
35. OSP Białężyn Murowana Goślina TAK 6 24 0 30 
36. OSP Boduszewo Murowana Goślina NIE 10 7 3 20 
37. OSP Długa Goślina Murowana Goślina NIE 1 22 1 24 
38. OSP Ło pucho wo Murowana Goślina NIE 3 8 0 11 
39. OSP Nieszawa Murowana Goślina NIE 3 9 0 12 
40. OSP Rakownia Murowana Goślina NIE 12 14 3 29 
41. OSP Uchorowo Murowana Goślina NIE 0 2 0 2 
42. OSP Mściszewo Murowana Goślina NIE 0 0 0 0 
43. OSP Pobiedziska Pobiedziska TAK 49 147 18 214 
44. OSP Biskupice Pobiedziska TAK 47 86 8 141 
45. OSP Kociałkowa Górka Pobiedziska NIE 13 32 0 45 
46. OSP Latalice Pobiedziska NIE 7 8 3 18 
47. OSP Węglewo Pobiedziska TAK 19 47 9 75 
48. OSP Puszczykowo Puszczykowo TAK 37 112 17 166 
49. OSP Mrowino Rokietnica TAK 18 54 4 76 
50. OSP Przybroda Rokietnica NIE 6 21 4 31 
51. OSP Rokietnica Rokietnica TAK 42 81 14 137 
52. OSP Napachanie Rokietnica TAK 19 87 16 122 
53. OSP Stęszew Stęszew NIE 36 138 27 201 
54. OSP Strykowo Stęszew TAK 27 96 20 143 
55. OSP Chludowo Suchy Las TAK 9 21 5 35 
56. OSP Zielytkowo Suchy Las NIE 5 12 1 18 
57. OSP Golyczewo Suchy Las TAK 17 47 20 84 
58. OSP Suchy Las Suchv Las NIE 28 93 28 149 
59. OSP Swarzędz Swarzędz TAK 89 250 82 421 
60. OSP Kobylnica Swarzędz TAK 56 77 21 154 
61. OSP Tarnowo Podgórne Tarnowo Podgórne TAK 37 135 38 210 
62. OSP Ceradz Kościelny Tarnowo Podgórne NIE 8 19 0 27 
63. OSP Lusowo Tarnowo Podgórne TAK 33 116 28 177 
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1.5.1 SZKOLENIE CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY 
POŻARNYCH 

Poniższa tabela podsumowuje kursy strażaków OSP z gmin powiatu poznańskiego 
zorganizowanych przez KM PSP Poznań w 2024 roku. 

Lp. 
Termin 

Rodzaj szkolenia 
Liczba absolwentów 

Lp. 
od do 

Rodzaj szkolenia 
zKSRG inne razem 

1 27.01 04.02 Dowódców OSP 11 9 20 

2 24.02 30.04 Podstawowe 14 10 24 

3 02.03 19.05 Podstawowe 12 0 12 

4 11.03 26.03 Kierowców konserwatorów 0 12 12 

5 06.04 14.04 Dowódców OSP 9 5 14 

6 18.04 22.06 Podstawowe 17 10 27 

7 11.05 19.05 Dowódców OSP 8 2 10 

8 25.05 26.05 Naczelników OSP 10 10 20 

9 29.08 30.10 Podstawowe 11 10 21 

10 17.09 23.11 Podstawowe 6 7 13 

11 09.11 21.12 Podstawowe 13 1 14 

RAZEM 111 76 187 
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II INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I 
RATOWNICTWA POWIATU POZNANKIEGO w 2024r. 

2.1. Analiza zabezpieczenia operacyjnego powiatu poznańskiego 

Zabezpieczenie operacyjne powiatu poznańskiego stanowią dwie Jednostki Ratowniczo - Gaśnicze: 
JRG nr 8 w Bolechowie (ul. Obornicka 1) oraz JRG nr 9 w Mosinie (ul. Śremska 87), 
a także 63 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 35 jednostek należących do krajowego 
systemu ratowniczo - gaśniczego. 

Gmina Jednostka OSP Uwagi 
Buk KSRG 

Dakowy Suche 

Buk 
Dobieżyn 

Buk Niepruszewo KSRG 
Otusz 

Szewce 

Czerwonak 
Czerwonak KSRG 

Czerwonak Promnice KSRG 
Dopiewo KSRG 

Dopiewo Palędzie KSRG 
Zakrzewo KSRG 

Gowarzewo KSRG 
Kleszczewo KSRG 

Kleszczewo Komorniki 
Krzyżowniki 

Zimin 
Komorniki Plewiska KSRG 

Brzeźno KSRG 
Kostrzyn Gułtowy KSRG 

Kostrzyn KSRG 
Czmoń KSRG 

Kamionki KSRG 

Kórnik 
Kórnik KSRG 

Kórnik Radzewo 
Robakowo 
Szczytniki 

Luboń Luboń KSRG 
Kraj ko wo 
Mosina KSRG 

Mosina 
Nowinki 

Mosina Pecna KSRG 
Radze wice 

Żabinko 
Murowana Białężyn KSRG 

Goślina Boduszewo 
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Gmina Jednostka OSP Uwagi 
Długa Goślina 

Łopuchowo 
Murowana Goślina KSRG 

Mściszewo 
Nieszawa 
Rakownia 
Uchorowo 

Pobiedziska 

Biskupice KSRG 

Pobiedziska 
Kociałkowa Góra 

Pobiedziska Latalice Pobiedziska 
Pobiedziska KSRG 

Pobiedziska 

Węglewo KSRG 
Puszczykowo Puszczykowo KSRG 

Rokietnica 

Mrowino KSRG 

Rokietnica 
Napachanie KSRG 

Rokietnica 
Przybroda 

Rokietnica 

Rokietnica KSRG 

Stęszew 
Stęszew 

Stęszew 
Strykowo KSRG 

Suchy Las 

Chludowo KSRG 

Suchy Las 
Golęczewo KSRG 

Suchy Las Suchy Las Suchy Las 

Zielątkowo 

Swarzędz 
Kobylnica KSRG 

Swarzędz Swarzędz KSRG 

Tarnowo Podgórne 
Ceradz Kościelny 

Tarnowo Podgórne Lusowo KSRG Tarnowo Podgórne 
Tarnowo Podgórne KSRG 

* KSRG - krajowy system ratowniczo - gaśniczy 
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MAPA OPERACYJNEGO ZABEZPIECZENIA OBSZARU 
DZIAŁANIA KM PSP W POZNANIU 

JRGWąg ro wiec W-jy;.' 
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2.2. Analiza zdarzeń na terenie powiatu poznańskiego za 2024 r. 

Liczba interwencji odnotowanych w 2024 roku, na terenie powiatu poznańskiego wyniosła 4932 z 
uwzględnieniem wielkości pożarów: 

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

Małe średnie duże bardzo duże 

831 38 6 1 3439 617 

876 
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Lp. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

1 1  

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Statystyka porównawcza zdarzeń w układzie gmin odnotowanych na terenie powiatu poznańskiego w latach od 2020 do 2024 r. 

Gmina 
Pożary 

2020 2021 2022 2023 2024 

Miejscowe zagrożenia 

2020 2021 2022 2023 2024 

Fałszywe alarmy 

2020 2021 2022 2023 2024 

SUMA 

2020 2021 2022 2023 

Buk 29 42 36 30 40 201 183 182 160 170 16 16 23 12 236 241 234 213 

Czerwonak 47 53 58 74 64 216 205 283 179 198 47 36 44 23 29 310 294 385 246 

Dopiewo 

Kleszczewo 

62 

18 

55 54 65 52 159 220 219 220 208 20 33 38 63 40 241 308 311 

36 25 13 29 77 89 76 116  116 97 131 105 

348 

131 

Komorniki 58 64 53 45 42 324 278 230 171 168 27 39 31 61 30 409 381 314 277 

Kostrzyn 48 32 44 34 51 160 206 187 171 182 25 21 18 24 28 233 259 249 229 

Kórnik 50 75 82 66 63 292 311 360 300 304 63 49 80 59 92 405 435 522 425 

m. Luboń 49 44 59 49 38 190 249 216 177 244 18 27 20 22 34 257 320 295 248 

Mosina 66 75 78 80 340 376 329 296 229 37 33 34 28 31 465 475 438 402 

Murowana 
Goślina 48 41 42 44 52 169 155 214 177 158 16 13 12 13 15 233 209 268 234 

Pobiedziska 59 58 75 48 70 322 294 384 261 267 33 39 36 29 25 414 391 495 338 

m. 
Puszczykowo 14 16 22 20 14 162 77 104 73 92 18 12 12 22 13 194 105 138 115 

Rokietnica 50 33 61 41 48 189 201 294 197 161 17 18 35 17 18 256 252 390 255 

Stęszew 53 51 49 46 39 109 138 187 157 176 24 27 17 20 33 186 216 253 223 

Suchy Las 29 32 55 39 34 183 162 250 172 164 28 32 27 35 43 240 226 332 246 

Swarzędz 136 112 112 86 98 373 451 564 334 311 96 100 99 97 94 605 663 775 517 

Tarnowo 
Podgórne 70 63 73 73 62 296 270 350 295 291 65 93 78 73 431 426 511 446 

RAZEM 1044 1077 873 975 876 2719 3208 3865 4429 3439 470 546 542 611 617 4233 4831 5332 6015 
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Pożary w rozbiciu na rodzaj obiektu w gminach w 2024 r. 

Lp. Podział 
administracyjny 

O
bi

ek
ty

 u
ży

te
cz

no
śc

i 
pu

bl
ic

zn
ej

 

O
bi

ek
ty

 m
ie

sz
ka

ln
e 

O
bi

ek
ty

 p
ro

du
kc

yj
ne

 

O
bi

ek
ty

 m
ag

az
yn

ow
e 

Śr
od

ki
 tr

an
sp

or
tu

 

L
as

y 
(p

ań
st

w
ow

e 
i 

pr
yw

at
ne

) 

U
pr

aw
y,

 r
ol

ni
ct

w
o 

In
ne

 o
bi

ek
ty

 

1 Buk 0 11 4 0 3 0 8 14 
2 Czerwonak 2 9 2 3 5 4 8 31 
3 Dopiewo 3 8 5 0 10 1 2 23 
4 Kleszczewo 0 5 0 1 7 0 2 14 
5 Komorniki 2 8 1 1 11 1 5 13 
6 Kostrzyn 2 14 2 1 14 0 7 11 
7 Kórnik 0 16 3 1 7 2 4 30 
8 m. Luboń 2 11 1 1 6 2 0 15 
9 Mosina 3 22 2 0 5 8 5 35 
10 Murowana Goślina 2 10 2 0 5 0 13 20 
11 Pobiedziska 1 13 4 1 3 16 7 25 
12 m. Puszczykowo 1 6 1 0 1 2 1 2 
13 Rokietnica 0 11 3 0 7 0 3 24 
14 Stęszew 0 17 1 0 5 0 2 14 
15 Suchy Las 1 7 1 1 4 1 3 16 
16 Swarzędz 4 17 4 1 19 4 4 55 
17 Tanowo Podgórne 2 12 2 1 13 0 4 28 

RAZEM POWIAT 25 197 38 12 115 41 78 370 
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Miejscowe zagrożenia w rozbiciu na rodzaj obiektu w gminach w 2024 r. 

Lp. Podział 
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1 Buk 8 49 3 0 41 0 3 66 
2 Czerwonak 13 63 4 0 36 0 5 77 
3 Dopiewo 10 62 1 0 62 3 15 55 
4 Kleszczewo 4 29 0 1 25 0 0 57 
5 Komorniki 5 54 0 3 48 0 2 56 
6 Kostrzyn 9 44 3 0 48 0 0 78 
7 Kórnik 8 83 1 6 85 0 3 118 
8 m. Luboń 13 98 2 0 54 0 3 74 
9 Mosina 8 67 1 1 40 1 6 105 
10 Murowana Goślina 10 52 1 1 16 10 9 59 
11 Pobiedziska 10 76 0 0 39 2 5 135 
12 m. Puszczykowo 6 18 0 0 15 1 0 52 
13 Rokietnica 2 59 1 0 16 1 5 77 
14 Stęszew 5 41 1 1 56 0 7 65 
15 Suchy Las 12 60 0 0 29 0 3 60 
16 Swarzędz 15 107 3 2 80 0 4 100 
17 Tarnowo Podgórne 15 71 2 3 81 1 10 108 

RAZEM POWIAT 153 1033 23 18 771 19 80 1342 

Strona 33 z 41 



Ilość osób śmiertelnych i poszkodowanych w pożarach oraz ilość osób śmiertelnych 
i poszkodowanych w miejscowych zagrożeń związanych z występowaniem tlenku węgla 
w ostatnich 5 latach przedstawiono w poniższej tabeli. Ostatnie dwa wiersze tabeli dotyczą ilość 
osób poszkodowanych i śmiertelnych we wszystkich zdarzeniach mających miejsce na terenie 
powiatu poznańskiego. W ostatniej kolumnie przedstawiono wzrost lub spadek liczby osób 
poszkodowanych/śmiertelnych w roku 2024, w porównaniu do 2023 r. 

2020 2021 2022 2023 2024 

(+/- wzrost lub spadek 
liczy interwencji 

porównując 2024 r. do 
2023 r.) 

ilość osób poszkodowanych 
w pożarach 17 24 32 42 22 -20 - 47,6 % 

ilość osób śmiertelnych w 
pożarach 1 3 5 8 1 -7 - 87,5 % 

ilość osób poszkodowanych 
w zdarzeniach związanych 

z wystąpieniem CO 
2 13 2 25 10 - 15 - 60 % 

ilość osób śmiertelnych 
w zdarzeniach związanych 

z wystąpieniem CO 
0 0 0 1 0 - 1 -100% 

Ilość osób poszkodowanych 
we wszystkich zdarzeniach 459 543 643 545 630 + 85 + 15,6% 

Ilość osób śmiertelnych 
we wszystkich zdarzeniach 49 81 86 94 91 -3 - 3,2 % 
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Zdarzenia charakterystyczne na terenie gmin powiatu poznańskiego, odnotowane w 2024 r.: 

Lp. Rodzaj 
zdarzenia Data 

Nazwa i adres 
zakładu / 
obiektu 

Straty 
(w 
tyś. 
zł.) 

Opis zdarzenia / 
poszkodowani 

Uwagi / 
udział 

jednostek 
ochrony 

ppoż. 

1 Pożar 09.05.2024 r. ul. Ogrodowa 
23, Dobieżyn 

2 min 
zł 

Pożar budynku 
hodowlanego 

(kornik). 

6 godz. 
akcji, 19 

pojazdów, 
75 

strażaków 

2 Pożar 09.11.2024 r. 

ul. 
Kraszewskiego 

11, 
Puszczykowo 

1 min 
zł 

Pożar szpitala. 
Ewakuacja 36 
pacjentów. 1 
osoba ranna. 

ponad 10 
godz. 

akcji, 32 
pojazdów, 

107 
strażaków 

Zapach siarki na 
bloku 

3 Miejscowe 
zagrożenie 13.11.2024 r. 

ul. 
Kraszewskiego 

U, 
Puszczykowo 

20 
tys. zł 

operacyjnym. 
Awaria 

nawilżacza 
wentylacji, 

spowodowała 
drażniący zapach 

pochodzący z 
przegrzanych 

tworzyw 
sztucznych 
instalacji. 

ponad 5 
godz. 

akcji, 15 
pojazdów, 

45 
strażaków 

4 Miejscowe 
zagrożenie 12.11.2024 r. ul. Poznańska 1, 

Mrowino 
500 

tys. zł 

Zderzenie 2 
pojazdów 

osobowych. 2 
ofiary śmiertelne 

i 3 ranne. 

blisko 3 
godz. 

akcji, 6 
pojazdów, 

29 
strażaków 
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Na znaczne zagrożenie pożarowe w powiecie poznańskim wpływa duża powierzchnia 
lasów, wynosząca 42,1 tysiąca ha. Współpraca tut. komendy z przedstawicielami Nadleśnictw 
oraz Wielkopolskiego Parku Narodowego pozwala na zminimalizowanie zagrożeń pożarowych 
na terenach leśnych. W rozpatrywanym okresie na terenie obszarów leśnych na terenie powiatu 
poznańskiego zanotowano 41 pożarów. Szczegółową analizę pożarów na obszarach leśnych w 
powiecie poznańskim przedstawia poniższa tabela. 
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2.3.Analiza zagrożeń przemysłowych z terenu powiatu poznańskiego. 

Zagrożenia związane ze stosowaniem substancji niebezpiecznych dotyczą także terenu 
powiatu poznańskiego. Na obszarze powiatu, występują zakłady przemysłowe wykorzystujące w 
procesach technologicznych substancje niebezpieczne, w ilościach powodujących ryzyko 
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (przekroczone tzw. wartości progowe). 
Obecnie na terenie powiatu poznańskiego funkcjonują 3 zakłady o dużym ryzyku wystąpienia 
poważnej awarii przemysłowej oraz 4 zakłady o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej. 

Aktualny wykaz zakładów zakwalifikowanych, jako stwarzające ryzyko wystąpienia poważnej 
awarii przemysłowej oraz ilość składowanych, przetwarzanych łub wykorzystywanych w procesach 
technologicznych substancji przedstawiają się następująco: 

Lp. Nazwa zakładu Rodzaj substancji Iłość (Mg) Rodzaj 
opakowania Klasyfikacja 

1 

Raben Logistics 
Polska Sp. z o.o. 
Oddział Gądki 
k/Poznania 
ul. Zbożowa 1 
Gądki 
ZDR 

P3a Aerozole łatwopalne 3000 

Opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 

ZDR/ 
zgłoszenie 
jako ZDR 
2008/ 
wcześniej 
ZZR 

1 

Raben Logistics 
Polska Sp. z o.o. 
Oddział Gądki 
k/Poznania 
ul. Zbożowa 1 
Gądki 
ZDR 

P3b Aerozole łatwopalne 3000 

Opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 

ZDR/ 
zgłoszenie 
jako ZDR 
2008/ 
wcześniej 
ZZR 

1 

Raben Logistics 
Polska Sp. z o.o. 
Oddział Gądki 
k/Poznania 
ul. Zbożowa 1 
Gądki 
ZDR 

P5a Ciecze łatwopalne 500 
Opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 

ZDR/ 
zgłoszenie 
jako ZDR 
2008/ 
wcześniej 
ZZR 

1 

Raben Logistics 
Polska Sp. z o.o. 
Oddział Gądki 
k/Poznania 
ul. Zbożowa 1 
Gądki 
ZDR 

P5b Ciecze łatwopalne 500 Opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 

ZDR/ 
zgłoszenie 
jako ZDR 
2008/ 
wcześniej 
ZZR 

1 

Raben Logistics 
Polska Sp. z o.o. 
Oddział Gądki 
k/Poznania 
ul. Zbożowa 1 
Gądki 
ZDR 

P5c Ciecze łatwopalne 
nieobięte P5a i P5b 1000 

Opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 

ZDR/ 
zgłoszenie 
jako ZDR 
2008/ 
wcześniej 
ZZR 

1 

Raben Logistics 
Polska Sp. z o.o. 
Oddział Gądki 
k/Poznania 
ul. Zbożowa 1 
Gądki 
ZDR 

El Niebezpieczne dla 
środowiska wodnego 200 

Opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 

ZDR/ 
zgłoszenie 
jako ZDR 
2008/ 
wcześniej 
ZZR 

1 

Raben Logistics 
Polska Sp. z o.o. 
Oddział Gądki 
k/Poznania 
ul. Zbożowa 1 
Gądki 
ZDR 

E2 Niebezpieczne dla 
środowiska wodnego 500 

Opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 

ZDR/ 
zgłoszenie 
jako ZDR 
2008/ 
wcześniej 
ZZR 

2 

HEMPEL 
PAINTS 
POLAND 
Niepruszewo 
ZDR 

P5c ciecze łatwopalne: 
H225 
H226 

4000 
200 

Zbiorniki 
magazynowe, 
opakowania 
jednostkowe 
(worki, 
beczki, 
paletopojemni 
ki) 

ZDR/ 
zgłoszenie 
I półrocze 
2010 

2 

HEMPEL 
PAINTS 
POLAND 
Niepruszewo 
ZDR 

H2 Ostro toksyczne H330, 
H331 100 

Zbiorniki 
magazynowe, 
opakowania 
jednostkowe 
(worki, 
beczki, 
paletopojemni 
ki) 

ZDR/ 
zgłoszenie 
I półrocze 
2010 

2 

HEMPEL 
PAINTS 
POLAND 
Niepruszewo 
ZDR 

H3 Działanie toksyczne na 
organy docelowe narażenie 
jednorazowe 

100 

Zbiorniki 
magazynowe, 
opakowania 
jednostkowe 
(worki, 
beczki, 
paletopojemni 
ki) 

ZDR/ 
zgłoszenie 
I półrocze 
2010 

2 

HEMPEL 
PAINTS 
POLAND 
Niepruszewo 
ZDR El Niebezpieczne dla 

środowiska wodnego H410 2000 

Zbiorniki 
magazynowe, 
opakowania 
jednostkowe 
(worki, 
beczki, 
paletopojemni 
ki) 

ZDR/ 
zgłoszenie 
I półrocze 
2010 

2 

HEMPEL 
PAINTS 
POLAND 
Niepruszewo 
ZDR 

E2 Niebezpieczne dla 
środowiska wodnego H411 1500 

Zbiorniki 
magazynowe, 
opakowania 
jednostkowe 
(worki, 
beczki, 
paletopojemni 
ki) 

ZDR/ 
zgłoszenie 
I półrocze 
2010 

3 

OXYTOP Sp. z 
0.0. 
Antoninek 2 
Gm. Stęszew 
ZDR 

H2 Ostro Toksyczne 1 
Zbiorniki, 
instalacja, 
magazyn 
wyrobów, 
magazyn 
produktów 

ZZR/ 
zgłoszenie 
05.2009 
ZDR-
zgłoszenie 
2015 

3 

OXYTOP Sp. z 
0.0. 
Antoninek 2 
Gm. Stęszew 
ZDR 

P5a Ciecze łatwopalne 25 Zbiorniki, 
instalacja, 
magazyn 
wyrobów, 
magazyn 
produktów 

ZZR/ 
zgłoszenie 
05.2009 
ZDR-
zgłoszenie 
2015 

3 

OXYTOP Sp. z 
0.0. 
Antoninek 2 
Gm. Stęszew 
ZDR 

P6b Substancje i 
mieszaniny samo 
reaktywne oraz nadtlenki 
organiczne 

295 

Zbiorniki, 
instalacja, 
magazyn 
wyrobów, 
magazyn 
produktów 

ZZR/ 
zgłoszenie 
05.2009 
ZDR-
zgłoszenie 
2015 

3 

OXYTOP Sp. z 
0.0. 
Antoninek 2 
Gm. Stęszew 
ZDR 

P8 Substancji stałe i ciekłe 
utleniające 20 

Zbiorniki, 
instalacja, 
magazyn 
wyrobów, 
magazyn 
produktów 

ZZR/ 
zgłoszenie 
05.2009 
ZDR-
zgłoszenie 
2015 
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Lp. Nazwa zakładu Rodzaj substancji Ilość (Mg) Rodzaj 
opakowania Klasyfikacja 

El Niebezpieczne dla 
środowiska wodnego 190 

E2 Niebezpieczne dla 
środowiska wodnego 2 

5 

BRENNTAG 
Polska Sp. z o.o. 
Jankowice 
Tarnowo 
Podgórne 
ZZR 

HI Ostro toksyczne 4 

Zbiorniki, 
instalacja, 
reaktory, 
opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 
(wyroby 
gotowe) 

ZZR / 
zgłoszenie 
03.2009 
Aktualizacja 
dokumentacji 
10.2019 r. ' 

5 

BRENNTAG 
Polska Sp. z o.o. 
Jankowice 
Tarnowo 
Podgórne 
ZZR 

H2 Ostro toksyczne 138 

Zbiorniki, 
instalacja, 
reaktory, 
opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 
(wyroby 
gotowe) 

ZZR / 
zgłoszenie 
03.2009 
Aktualizacja 
dokumentacji 
10.2019 r. ' 

5 

BRENNTAG 
Polska Sp. z o.o. 
Jankowice 
Tarnowo 
Podgórne 
ZZR 

H3 Działanie toksyczne na 
organy docelowe narażenie 
jednorazowe 

18,8 

Zbiorniki, 
instalacja, 
reaktory, 
opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 
(wyroby 
gotowe) 

ZZR / 
zgłoszenie 
03.2009 
Aktualizacja 
dokumentacji 
10.2019 r. ' 

5 

BRENNTAG 
Polska Sp. z o.o. 
Jankowice 
Tarnowo 
Podgórne 
ZZR 

El Niebezpieczne dla 
środowiska wodnego H410 100 

Zbiorniki, 
instalacja, 
reaktory, 
opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 
(wyroby 
gotowe) 

ZZR / 
zgłoszenie 
03.2009 
Aktualizacja 
dokumentacji 
10.2019 r. ' 

5 

BRENNTAG 
Polska Sp. z o.o. 
Jankowice 
Tarnowo 
Podgórne 
ZZR 

E2 Niebezpieczne dla 
środowiska wodnego H411 136 

Zbiorniki, 
instalacja, 
reaktory, 
opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 
(wyroby 
gotowe) 

ZZR / 
zgłoszenie 
03.2009 
Aktualizacja 
dokumentacji 
10.2019 r. ' 

5 

BRENNTAG 
Polska Sp. z o.o. 
Jankowice 
Tarnowo 
Podgórne 
ZZR 

P5b Ciecze łatwopalne 10 

Zbiorniki, 
instalacja, 
reaktory, 
opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 
(wyroby 
gotowe) 

ZZR / 
zgłoszenie 
03.2009 
Aktualizacja 
dokumentacji 
10.2019 r. ' 

5 

BRENNTAG 
Polska Sp. z o.o. 
Jankowice 
Tarnowo 
Podgórne 
ZZR P5c Ciecze łatwopalne 700 

Zbiorniki, 
instalacja, 
reaktory, 
opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 
(wyroby 
gotowe) 

ZZR / 
zgłoszenie 
03.2009 
Aktualizacja 
dokumentacji 
10.2019 r. ' 

5 

BRENNTAG 
Polska Sp. z o.o. 
Jankowice 
Tarnowo 
Podgórne 
ZZR 

P6b 11 

Zbiorniki, 
instalacja, 
reaktory, 
opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 
(wyroby 
gotowe) 

ZZR / 
zgłoszenie 
03.2009 
Aktualizacja 
dokumentacji 
10.2019 r. ' 

5 

BRENNTAG 
Polska Sp. z o.o. 
Jankowice 
Tarnowo 
Podgórne 
ZZR 

P8 Substancje stałe i ciekłe 
utleniające 15 

Zbiorniki, 
instalacja, 
reaktory, 
opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 
(wyroby 
gotowe) 

ZZR / 
zgłoszenie 
03.2009 
Aktualizacja 
dokumentacji 
10.2019 r. ' 

5 

BRENNTAG 
Polska Sp. z o.o. 
Jankowice 
Tarnowo 
Podgórne 
ZZR 

Metanol (poz. 22 rozp.) 500 

Zbiorniki, 
instalacja, 
reaktory, 
opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 
(wyroby 
gotowe) 

ZZR / 
zgłoszenie 
03.2009 
Aktualizacja 
dokumentacji 
10.2019 r. ' 

5 

BRENNTAG 
Polska Sp. z o.o. 
Jankowice 
Tarnowo 
Podgórne 
ZZR 

Azotan potasu 20 

Zbiorniki, 
instalacja, 
reaktory, 
opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych 
(wyroby 
gotowe) 

ZZR / 
zgłoszenie 
03.2009 
Aktualizacja 
dokumentacji 
10.2019 r. ' 

6 

BROS sp. z o.o. 
ul. Polna 31 
Murowana 
Goślina 
ZZR 

P3a Aerozole łatwopalne 190 

opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych -
wyroby 
gotowe 

ZZR 
zgłoszenie 
marzec 2011 
Aktualizacja 
dokumentacji 
12.2023 r. ' 

6 

BROS sp. z o.o. 
ul. Polna 31 
Murowana 
Goślina 
ZZR 

P5c Ciecze łatwopalne 100 opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych -
wyroby 
gotowe 

ZZR 
zgłoszenie 
marzec 2011 
Aktualizacja 
dokumentacji 
12.2023 r. ' 

6 

BROS sp. z o.o. 
ul. Polna 31 
Murowana 
Goślina 
ZZR 

P8 Substancje stałe i ciekłe 
utleniające 50 

opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych -
wyroby 
gotowe 

ZZR 
zgłoszenie 
marzec 2011 
Aktualizacja 
dokumentacji 
12.2023 r. ' 

6 

BROS sp. z o.o. 
ul. Polna 31 
Murowana 
Goślina 
ZZR El Niebezpieczne dla 

środowiska wodnego 170 

opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych -
wyroby 
gotowe 

ZZR 
zgłoszenie 
marzec 2011 
Aktualizacja 
dokumentacji 
12.2023 r. ' 

6 

BROS sp. z o.o. 
ul. Polna 31 
Murowana 
Goślina 
ZZR 

E2 Niebezpieczne dla 
środowiska wodnego 70 

opakowania 
jednostkowe 
na paletach 
zbiorczych -
wyroby 
gotowe 

ZZR 
zgłoszenie 
marzec 2011 
Aktualizacja 
dokumentacji 
12.2023 r. ' 

7 

Dramers S.A. 
ul. Olszynowa 38 
Rabo wice 
62-020 Swarzędz 

Propan -butan poz. 18 tab. 
2 rozp. 66,3 

Zbiorniki 
magazynowe, 
opakowania 
jednostkowe 

ZZR 
zgłoszenie 
wrzesień 
2012 
Aktualizacja 
dokumentacji 
03.2019 r. ' 

7 

Dramers S.A. 
ul. Olszynowa 38 
Rabo wice 
62-020 Swarzędz 

P5c Ciecze łatwopalne 5,7 Zbiorniki 
magazynowe, 
opakowania 
jednostkowe 

ZZR 
zgłoszenie 
wrzesień 
2012 
Aktualizacja 
dokumentacji 
03.2019 r. ' 

7 

Dramers S.A. 
ul. Olszynowa 38 
Rabo wice 
62-020 Swarzędz P3b 1,5 

Zbiorniki 
magazynowe, 
opakowania 
jednostkowe 

ZZR 
zgłoszenie 
wrzesień 
2012 
Aktualizacja 
dokumentacji 
03.2019 r. ' 

8 

Kersia Polska 
Sp. z o.o. 
ul. Kasztanowa 4 
Niepruszewo 

H2 Ostro toksyczne 
(mieszaniny) 

45 Zbiorniki 
magazynowe, 
opakowania 
jednostkowe 

ZZR 
Zgłoszenie 
marzec 2015 
Aktualizacja 

8 

Kersia Polska 
Sp. z o.o. 
ul. Kasztanowa 4 
Niepruszewo 

H2 Ostro toksyczne (kwas 
azotowy 60%) 42 

Zbiorniki 
magazynowe, 
opakowania 
jednostkowe 

ZZR 
Zgłoszenie 
marzec 2015 
Aktualizacja 
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Lp. Nazwa zakładu Rodzaj substancji Ilość (Mg) Rodzaj 
opakowania Klasyfikacja 

64-300 Buk P6b Substancje i 
mieszaniny samoreaktywne 
oraz nadtlenki organiczne 
(Nadtlenki organiczne typ 
F) 

25 

dokumentacji 
listopad 2020 

P8 Substancje stałe i ciekłe 
utleniające 48 

P5c Ciecze łatwopalne 2 
El Niebezpieczne dla 
środowiska wodnego 
(podchloryn sodu) 

40 

El Niebezpieczne dla 
środowiska wodnego 
(mieszaniny) 

120,5 

E2 Niebezpieczne dla 
środowiska wodnego 
(mieszaniny) 

85 

lMg = 1 tona 
ZZR - zakład zwiększonego ryzyka awarii przemysłowej 
ZDR - zakład dużego ryzyka awarii przemysłowej 

W związku ze spoczywającym na Komendancie Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w 
Poznaniu obowiązku przeprowadzania raz do roku czynności kontrolno - rozpoznawczych w 
zakładach dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, przeprowadzono kontrole 
zakładzie dużego ryzyka tj. Oxytop oraz w zakładach zwiększonego ryzyka tj. Volkswagen Poznań 
sp. z o.o, Bros sp. z o.o., PCC Adob, Zakłady Wyborowa S.A., Dramers sp. z o.o, Unimot 
Terminale sp. z o.o. Zakłady Unmot Terminale sp. z o.o., Adob, Volkswagen Poznań sp. z o.o., 
Veolia Energia Poznań, przedłożyły zaktualizowaną dokumentację obejmującą zgłoszenie zakładu 
oraz program zapobiegania awariom, głównie w związku ze zmianami na terenie zakładu. 
Powyższe dokumenty zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komendanta Miejskiego PSP w 
Poznaniu. Kontrole w ZDR zostały przeprowadzone wspólnie z przedstawicielami Komendanta 
Wojewódzkiego PSP w Poznaniu. W przypadku zakładów dużego ryzyka wystąpienia poważnej 
awarii przemysłowej zachodzi konieczność opracowania przez prowadzących zakłady programów 
zapobiegania awariom, raportów o bezpieczeństwie, wewnętrznych planów ratowniczych oraz 
przedłożenia Komendantowi Wojewódzkiemu Państwowej Straży Pożarnej materiałów 
niezbędnych do opracowania zewnętrznych planów operacyjno - ratowniczych, a obecnie również 
ich zaktualizowania w związku z nowelizacją przepisów. 
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Na terenie powiatu poznańskiego zlokalizowano zakłady, mogące spowodować zagrożenie 
środowiska, które ze względu na ilości składowanych materiałów niebezpiecznych oraz 
prowadzone procesy technologiczne nie zostały zakwalifikowane do żadnej z grup ryzyka 

Lp. Nazwa zakładu i adres Ilość i rodzaj substancji 
niebezpiecznych 

Sposób 
składowania 

1 

Przedsiębiorstwo 
Farmaceutyczno Chemiczne 
SYNTEZA Sp. z o.o. 
ul. Fabryczna 10 
Pobiedziska 

- P5c - 16,8 Mg 
- P6b - 0,8 Mg 
-  P3a-6Mg 
-  El-0,3 Mg 
- olej opałowy, benzyna - poz. 

34 tab. 2 rozp. - 0,05 Mg 

zbiorniki, paleto 
pojemniki, worki 
foliowe, butelki 
szklane, beczki 
metalowe 

2 

PALMARK 
Marek Płończak Sp. K. 
ul.Fabryczna 2 A 
62-200 Pobiedziska 

- propan-butan poz. 18 tab. 2 
rozp. 42 Mg 

- tlen - poz. 25 tab. 2 rozp. 
0,072 Mg 

- acetylen - poz. 19 tab. 2 rozp. 
0,024 MG 

zbiorniki 
magazynowe, 
butle stalowe 

3 
Wavin Polska S.A. 
ul. Dobieżyńska 43 
64-320 Buk 

- gazy LPG - poz. 18 tab. 2 rozp. 
-3,2 Mg 
- olej napędowy - poz. 34 tab. 2 
rozp. - 6 Mg 
- tlen sprężony - poz. 25 tab. 2 
rozp. 0,05 Mg 
- acetylen - poz. 19 tab. 2 rozp. -
0,05 Mg 
- P3a - 0,5 Mg 
- P5c - 0,5 Mg 
- El - 13 Mg 
- E2 - 1,5 Mg 

big-bagi, 
opakowania 
jednostkowe, 
zbiorniki 
magazynowe, butle 
stalowe 

4 

Zakłady Drobiarskie „Koziegłowy" 
Sp. z o.o. 
ul. Piaskowa3 
62-028 Koziegłowy 

- amoniak - poz. 35 tab. 2 rozp. 
- 24,5 Mg 
- tlen skroplony - poz. 25 tab. 2 
rozp. -17,9 Mg 

zbiorniki i 
instalacja 

5 
Męsko S.A. 
ul. Obornicka 1 
62-005 Owińska 

Kategoria H2 - 0,36 Mg 
Kategoria P5c - 0,2 Mg 
Kategoria 03 - 1,87 Mg 
Propan-butan poz. 18 tab. 2 rozp. 
- 0,44 Mg 

beczki metalowe, 
paleto pojemniki, 
butle stalowe 

W przypadku zakładów dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej 
zachodzi konieczność opracowania przez prowadzących zakłady programów zapobiegania 
awariom, raportów o bezpieczeństwie, wewnętrznych planów ratowniczych oraz przedłożenia 
Komendantowi Wojewódzkiemu Państwowej Straży Pożarnej materiałów niezbędnych do 
opracowania zewnętrznych planów operacyjno - ratowniczych. 
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III. OCENA STANU OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ I INNYCH 

NADZWYCZAJNYCH ZAGROŻEŃ ŻYCIA I ZDROWIA LUDZI ORAZ ŚRODOWISKA 

Analiza ilości oraz charakteru zdarzeń odnotowanych w 2024 r. na terenie chronionym Komendy 

Miejskiej PSP w Poznaniu wykazała nieznaczny wzrost (o 0,7 %) w stosunku do roku 2023 r. 

Spadek liczby pożarów o 5,9% w całym regionie, co świadczy o skutecznych działaniach 

prewencyjnych. Minimalny wzrost o 0,3%, co wskazuje na stabilność w liczbie interwencji w 

takich przypadkach. Największy wzrost alarmów fałszywych, aż o 8,9%, co może sugerować 

potrzebę dalszej edukacji mieszkańców w zakresie zasad zgłaszania zagrożeń Obecnie obszar 

operacyjny tutejszej komendy jest dobrze zabezpieczony pod względem wyposażenia jak i 

wyszkolenia funkcjonariuszy PSP i druhów OSP. Na bieżąco uzupełniane jest wyszkolenie poprzez 

organizowanie kursów dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych, natomiast strażacy PSP 

doskonalą swoje umiejętności przez cały rok podczas szkoleń zawodowych, samokształcenia oraz 

ćwiczeń. Powyższe ma duży wpływ na organizację i prowadzenie działań ratowniczo - gaśniczych 

z zakresu podstawowego jak i specjalistycznego. Wyciąganie wniosków oraz realizacja założeń i 

celów z powstałych analiz pozwala na znaczne ograniczenie powstałych z rutyny małych błędów i 

dążenie do perfekcji w działaniu. Z powyższej analizy wynika, że stan zabezpieczenia powiatu 

poznańskiego jest na bardzo dobrym poziomie. Planowane powstanie nowej Jednostki Ratowniczo 

- Gaśniczej w gminie Kostrzyn (JRG nr 10) jest kolejnym działaniem realizowanym przez 

Komendanta Miejskiego PSP oraz Starostę Poznańskiego, zwiększającym poziom bezpieczeństwa 

mieszkańców. 
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